
OPERE D'ARTE MINORI - MURI DI SOSTEGNO

MAGRONE E MASSETTO DI PROTEZIONE IMPERMEABILIZZAZIONE

CLASSE DI RESISTENZA

TIPO DI CEMENTO : CEM I ÷ V

: C12/15

: XC0CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE

CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER SOLETTONE DI FONDAZIONE

CLASSE DI RESISTENZA : C25/30

: S4

: XC2CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE

CLASSE MINIMA DI CONSISTENZA

TIPO DI CEMENTO : CEM I ÷ V

CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER PIEDRITTO

: S4

: XC4

: C32/40

CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE

CLASSE DI RESISTENZA

CLASSE MINIMA DI CONSISTENZA

TIPO DI CEMENTO : CEM I ÷ V

MURO DI SOSTEGNO M1

Larghezza

PROGETTO

fondazione (m)

Altezza

PROGETTO

piedritto (m)

Incidenza PROGETTO

armatura fondazione

(kg/m

3

)

Incidenza PROGETTO

armatura piedritto

(kg/m

3

)

SEZIONE TIPOOPERA

B4

B5

B6

B7

B8

5.50

5.80

6.50

7.30

7.80

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

80 80

M1

TABELLA INCIDENZE

B9 9.00 9.00

Altezza

PROGETTO

fondazione (m)

1.00

1.20

1.40

1.40

1.60

1.60

Larghezza

PROGETTO

piedritto (m)

1.00 / 0.60

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

1.30 / 0.60

1.40 / 0.60

1.50 / 0.60

80 80

80 80

80 80

80 80

80 120

MURO DI SOSTEGNO M2

A2

A3

A4

A5

A6

2.80

3.40

4.00

4.60

5.50

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

80 80

M2

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

0.80 / 0.60

0.90 / 0.60

1.00 / 0.60

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

80 80

80 80

80 80

80 80

MURO DI SOSTEGNO M3

B5

B6

B7

5.80

6.50

7.30

5.00

6.00

7.00

M3

1.20

1.40

1.40

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

1.30 / 0.60

80 80

80 80

80 80

MURO DI SOSTEGNO M4

A2

A3

A4

A5

A6

2.80

3.40

4.00

4.60

5.50

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

80 80

M4

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

0.80 / 0.60

0.90 / 0.60

1.00 / 0.60

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

80 80

80 80

80 80

80 80

A7 6.30 7.001.40 1.30 / 0.60 80 80

A8 6.90 8.001.60 1.40 / 0.60 80 90

A9 7.50 9.001.60 1.50 / 0.60 80 110

MURO DI SOSTEGNO M5

A6 5.50 6.00M5 1.40 1.20 / 0.60 80 80

MURO DI SOSTEGNO M6

A5

A6

4.60

5.50

5.00

6.00

M6

1.20

1.40

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

80 80

80 80

MURO DI SOSTEGNO M7

A2

A3

A4

A5

A6

2.80

3.40

4.00

4.60

5.50

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

80 80

M7

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

0.80 / 0.60

0.90 / 0.60

1.00 / 0.60

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

80 80

80 80

80 80

80 80

A7 6.30 7.001.40 1.30 / 0.60 80 80

A8 6.90 8.001.60 1.40 / 0.60 80 90

A9 7.50 9.001.60 1.50 / 0.60 80 110

MURO DI SOSTEGNO M8

A5

A6

4.60

5.50

5.00

6.00

M8

1.20

1.40

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

80 80

80 80

A7 6.30 7.001.40 1.30 / 0.60 80 80

A8 6.90 8.001.60 1.40 / 0.60 80 90

A9 7.50 9.001.60 1.50 / 0.60 80 110

MURO DI SOSTEGNO M9

A5

A6

4.60

5.50

5.00

6.00

M9

1.20

1.40

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

80 80

80 80

A7 6.30 7.001.40 1.30 / 0.60 80 80

A8 6.90 8.001.60 1.40 / 0.60 80 90

A9 7.50 9.001.60 1.50 / 0.60 80 110

A10 8.10 10.001.80 1.60 / 0.60 80 110

A11 8.70 11.001.80 1.70 / 0.60 80 110

MURO DI SOSTEGNO M10

A3

A4

A5

A6

3.40

4.00

4.60

5.50

3.00

4.00

5.00

6.00

M10

0.80

1.00

1.20

1.40

0.90 / 0.60

1.00 / 0.60

1.10 / 0.60

1.20 / 0.60

80 80

80 80

80 80

80 80

OPERE D'ARTE MINORI - SOTTOVIA km 3+550.000

MAGRONE E MASSETTO DI PROTEZIONE IMPERMEABILIZZAZIONE

CLASSE DI RESISTENZA

TIPO DI CEMENTO : CEM I ÷ V

: C12/15

: XC0CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE

CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER SOLETTONE DI FONDAZIONE

CLASSE DI RESISTENZA : C32/40

: S4

: XC4CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE

CLASSE MINIMA DI CONSISTENZA

TIPO DI CEMENTO : CEM I ÷ V

CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER SOLETTA IMPALCATO E CORDOLI

: S4

: XC4

: C32/40

CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE

CLASSE DI RESISTENZA

CLASSE MINIMA DI CONSISTENZA

TIPO DI CEMENTO : CEM I ÷ V

CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER PIEDRITTO

: S4

: XC4

: C32/40

CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE

CLASSE DI RESISTENZA

CLASSE MINIMA DI CONSISTENZA

TIPO DI CEMENTO : CEM I ÷ V

TIPO DI ACCIAIO : B450C

ACCIAIO IN BARRE E RETI ELETTROSALDATE

ACCIAIO PER C.A.

MODULO DI ELASTICITA' Es : 200000 MPa

SOTTOVIA km 3+550.000

LARGHEZZA

PROGETTO (m)

ALTEZZA

PROGETTO (m)

Incidenza PROGETTO

armatura fondazione

(kg/m

3

)

Incidenza PROGETTO

armatura piedritto

(kg/m

3

)

OPERA

12.00 6.20 80 70SOTTOVIA

TABELLA INCIDENZE

Incidenza PROGETTO

armatura soletta di

copertura (kg/m

3

)

80

-A

OPERE D'ARTE MINORI

MURI DI SOSTEGNO E SOTTOVIA

PRIMA EMISSIONE BENZONI POLLI

TABELLA MATERIALI E INCIDENZE
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MANDANTE

MANDANTE

PINI SWISS ENGINEERS SA
Via Besso 7  - 6900 Lugano - Svizzera

PINI SWISS ENGINEERS Srl
Via  Cavour  2 - 22074 Lomazzo (CO) - Italia
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